
KEPUTUSAN WAKIL REKTOR UNIVERSITAS TELKOM

Nomor : KWR.0036/LIT4/LIT/2019

T E N T A N G

PELAKSANAAN PENELITIAN
SKEMA KEMITRAAN INSTITUSI

UNIVERSITAS TELKOM
TAHAP II TAHUN ANGGARAN 2019

WAKIL REKTOR BIDANG PENELITIAN DAN KEMAHASISWAAN UNIVERSITAS TELKOM

Menimbang : a bahwa  untuk  memperlancar  pelaksanaan  Tri  Dharma  Perguruan
Tinggi,  maka perlu dilakukan penelian di  lingkungan Universitas
Telkom;

  b bahwa  Skema  Penelian  Kemitraan  Instusi  adalah  Skema
Penelian  Pendanaan  Internal  Universitas  Telkom;

  c bahwa hasil  penelian yang diserap dan diadopsi oleh pengguna
teknologi  yaitu  industri,  pemerintah,  dan  masyarakat  di  dalam
negeri masih sedikit;

  d bahwa guna mendukung terciptanya kerjasama penelian dengan
industri,  pemerintah,  dan masyarakat  dalam upaya penyelesaian
masalah, maka perlu dilakukan Penelian Kemitraan Instusi;

  e bahwa sehubungan dengan huruf a.,  b.,  c.,  dan d. di atas, maka
perlu ditetapkan melalui Keputusan Wakil Rektor Bidang Penelian
dan  Kemahasiswaan  Universitas  Telkom  Tentang  Pelaksanaan
Penelian Skema Kemitraan Instusi  Universitas Telkom Tahap II
Tahun Anggaran 2019.

 
Mengingat : 1 Undang-Undang Nomor 12 Tahun Tentang Pendidikan Tinggi.
  2 Peraturan  Pemerintah  Nomor  4  Tahun  2014  tentang

Penyelenggaraan  Pendidikan  Tinggi  dan  Pengelolaan  Perguruan
Tinggi.

  3 Peraturan  Pemerintah  Nomor  40  Tahun  2014  Tentang  Standar
Nasional Pendidikan.

  4 Peraturan Pemerintah Nomor 14 Tahun 2014 Tentang Kerjasama
Perguruan Tinggi.

  5 Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia
Nomor 309/E/O/2013 tanggal 14 Agustus 2013 juncto Keputusan
Menteri  Pendidikan  dan  Kebudayaan  Republik  Indonesia  Nomor
270/E/O/2013  tanggal  17  Juli  2013  tentang  Penggabungan
Politeknik Telkom, Instut Teknologi  Telkom, Instut Manajemen
Telkom  dan  STISI  Telkom  yang  diselenggarakan  oleh  Yayasan
Pendidikan Telkom.

  6 Anggaran Dasar Yayasan Pendidikan dan Lahan Manajemen dan
Teknologi Telekomunikasi yang termuat dalam Akta Notaris Wiratni
Ahmadi, S.H. tanggal 23 Juni 1990 Nomor 163, sebagaimana telah
beberapa kali perubahan, dengan perubahan terakhir sebagaimana
yang termuat dalam Akta Notaris Rahma Fitriani, S.H., M.H., M.Kn
Nomor 1 tanggal 11 Desember 2018.

  7 Keputusan  Dewan  Pengurus  Yayasan  Pendidikan  Telkom  Nomor
KEP.  1183/00/DHE-PD01/YPT/2017  tanggal  22  Desember  2017



Tentang Statuta Universitas Telkom.
  8 P e r a t u r a n  R e k t o r  U n i v e r s i t a s  T e l k o m  N o m o r

PU-004/PNLT1/PPM/2019  Tentang  Skema  Penelian  Pendanaan
Internal Universitas Telkom tanggal 22 Januari 2019.

 
Memperhakan: 1 Pengumuman Hasil  Seleksi  Proposal  Penelian Skema Kemitraan

Instusi Tahap II Tahun 2019 tanggal 6 September 2019
 

MEMUTUSKAN
Menetapkan : KEPUTUSAN WAKIL REKTOR BIDANG PENELITIAN DAN KEMAHASISWAAN

UNIVERSITAS  TELKOM  TENTANG  PELAKSANAAN  PENELITIAN  SKEMA
KEMITRAAN  INSTITUSI  UNIVERSITAS  TELKOM  TAHAP  II  TAHUN
ANGGARAN  2019.

 
KESATU : Menugaskan  kepada  Tim  Peneli  untuk  melaksanakan  penelian  dengan

judul, personil peneli, dana operasional, status & durasi penelian sesuai
dengan  daar  yang  tercantum  sebagaimana  terlampir  pada  lampiran-1
keputusan ini.

KEDUA : Penyerahan  Dana  Operasional  Penelian  dilakukan  dalam  3  (ga)  tahap,
yaitu:
a. Tahap pertama sebesar 50% dari total dana operasional yang diterima akan
diserahkan  setelah  penandatanganan  Surat  Perjanjian  Pelaksanaan
Penelian;
b. Tahap kedua sebesar 25% dari total dana operasional yang diterima akan
diserahkan setelah peneli menyampaikan laporan kemajuan hasil penelian
dan mengiku Monev yang dilaksanakan oleh Direktorat PPM;
c. Tahap kega sebesar 25% dari total dana operasional yang diterima akan
diserahkan setelah peneli menyampaikan laporan akhir hasil penelian.

KETIGA : Seap  penyerahan  dana  operasional  penelian  maka  akan  dilakukan
pemotongan PPh 21 dari dana penelian yang diterima;

KEEMPAT : Memberikan tugas kepada para pelaksana penelian tersebut untuk:
a. melakukan penelian sesuai dengan judul yang telah disetujui;
b.  melaporkan  perkembangan  penelian  (berupa  logbook  dan  laporan
kemajuan) kepada Direktorat PPM, untuk seap tahapan penelian;
c. melakukan presentasi dan menyerahkan laporan akhir penelian setelah
penelian selesai dilakukan.

KELIMA : Apabila  sampai  dengan  tanggal  berakhirnya  penelian,  peneli  ternyata
belum menyelesaikan peneliannya, maka menyebabkan gugurnya hak untuk
mengajukan  usulan  penelian  selama  2  (dua)  semester  sejak  waktu
keterlambatan efekf akan diberlakukan kepada Tim dimaksud.

KEENAM : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan.



Ditetapkan di: Bandung

Pada Tanggal: 9 September 2019

UNIVERSITAS TELKOM

TTD.

Dr. Ir. Rina Pudji Astu, M.T.

Wakil Rektor Bidang Penelian Dan
Kemahasiswaan



NO. JUDUL PENELITIAN KETUA PENELITI PROGRAM STUDI FAKULTAS
KELOMPOK 
KEAHLIAN

ANGGOTA PENELITI 1 ANGGOTA PENELITI 2
LUARAN WAJIB 

PENELITIAN
LUARAN TAMBAHAN Mitra Ketua Tim Mitra

 PENDANAAN
(UNIVERSITAS 

TELKOM) 
 PENDANAAN MITRA 

 STATUS 
PENDANAAN 

MITRA 

 DURASI 
PENELITIAN 

1
SISTEM PEMANTAUAN PENGUKURAN VOLUME BBM PADA 
DISPENSER SPBU SEBAGAI TINDAKAN PREVENTIF KECURANGAN

MUHAMMAD 
ZAKIYULLAH ROMDLONY 
(NIP: 13860037-1, NIDN: 

0430058601)

S1 Teknik Elektro
Fakultas Teknik 

Elektro
Sistem Elektronika

HUSNENI MUKHTAR (NIP: 
14810049-1, NIDN: 

0421118104)

FAISAL BUDIMAN (NIP: 
19870008-3, NIDN: )

Jurnal 
Internasional 

(Wajib)
Teknologi Tepat Guna

Pusat Pengembangan Sumber 
Daya Kemetrologian (PPSDK) 

Kementerian Perdagangan

Herfin Yienda 
Prihensa, S.Si., M.T

 Rp          50.000.000,00  Rp         25.000.000,00  In Cash 

 9 September 
2019

sd
9 Mei 2020 

2

PERANCANGAN USER EXPERIENCE DAN FINANCE TECHNOLOGY 
APLIKASI E-MARKETPLACE BERBASIS MOBILE ANDROID UNTUK 
MENINGKATKAN JANGKAUAN PEMASARAN PRODUK UMKM 
(STUDI KASUS: BUM DESA PAKIS SABILULUNGAN)

NIA AMBARSARI (NIP: 
14770014-1, NIDN: 

0427027701)

S1 Sistem 
Informasi

Fakultas Rekayasa 
Industri

Enterprise System 
Development 

(ESD)

RACHMADITA 
ANDRESWARI (NIP: 
14890057-1, NIDN: 

0404098901)

ALVI SYAHRINA (NIP: 
18890133-3, NIDN: )

Jurnal 
Internasional 

(Wajib)

Prosiding Nasional ber-
ISSN; Teknologi Tepat 

Guna; Prototype

BUM Desa Pakis Sabilulungan 
(UMKM)

Syam Shahid  Rp          50.000.000,00  Rp         20.000.000,00  In kind 

 9 September 
2019

sd
9 Mei 2020 

3
PEMETAAN KOMPETENSI KEWIRAUSAHAAN PADA PROGRAM 
PERCEPATAN WIRAUSAHA BARU KOTA BANDUNG

LIA YULDINAWATI (NIP: 
08750024-1, NIDN: 

0405077504)
S1 Manajemen

Fakultas Ekonomi 
dan Bisnis

Strategy, 
Entrepreneurship 

and Economics 
(SEE)

SRI WIDIYANESTI (NIP: 
08820025-1, NIDN: 

0410048203)

PUSPITA WULANSARI 
(NIP: 01770028-1, NIDN: 

0402057702)

Jurnal 
Internasional 

(Wajib)

Prosiding Nasional ber-
ISSN; Kebijakan Publik; 

proposal penelitian 
lanjutan untuk skema 
penelitian eksternal

Sub Bagian Bina Potensi dan 
Daya Saing,

Bagian Perekonomian Setda 
Kota Bandung

M. Taufik Hidayat  Rp          40.000.000,00  Rp         15.000.000,00  In kind 

 9 September 
2019

sd
9 Mei 2020 

4

INOVASI DESAIN SARANA DUDUK BERBAHAN BAKU ROTAN 
DENGAN PENGAPLIKASIAN MATERIAL TEKSTIL TENUN GEDOG 
UNTUK PENINGKATAN PASAR EKSPOR DI SENTRA INDUSTRI 
ROTAN TEGALWANGI CIREBON

FAJAR CIPTANDI (NIP: 
14860096-1, NIDN: 

0406128602)

S1 Kriya Tekstil & 
Mode

Fakultas Industri 
Kreatif

Art Aesthetic and 
Practice (AAP)

MOCHAMMAD SIGIT 
RAMADHAN (NIP: 
17890116-3, NIDN: 

0408048902)

Jurnal 
Internasional 

(Wajib)

Prosiding Nasional ber-
ISSN; Prototype

CV. Mulia Jaya Furniture 
(UMKM)

Arif Rivai, S.Sn., 
M.Ds

 Rp          40.000.000,00  Rp         12.500.000,00  In Cash 

 9 September 
2019

sd
9 Mei 2020 

LAMPIRAN 1 : KEPUTUSAN WAKIL REKTOR BIDANG PENELITIAN DAN KEMAHASISWAAN UNIVERSITAS TELKOM 
                         TENTANG PELAKSANAAN PENELITIAN SKEMA KEMITRAAN INSTITUSI UNIVERSITAS TELKOM 
                         TAHAP II TAHUN ANGGARAN 2019 
                         NOMOR    : Disesuaikan dengan penomoran sistem
                         TANGGAL : Disesuaikan dengan penanggalan sistem

TIM PELAKSANAAN
PENELITIAN SKEMA KEMITRAAN INSTITUSI UNIVERSITAS TELKOM 

TAHAP II TAHUN ANGGARAN 2019 

Ditetapkan di  :  Bandung
Pada tanggal   :  Disesuaikan dengan penanggalan sistem
UNIVERSITAS TELKOM

ttd

Dr. Ir. Rina Pudji Astuti, M.T.
Wakil Rektor Bidang Penelitian dan Kemahasiswaan


